PLS
1/
09
 -
20
22
1
N

Schutzart:  IP 66
Abmessungen [mm]
Bestelldaten (Bestellbeispiel: PLS-200 00 05)
Typ Zulassung Pendellänge L
PLS-200 00 = ohne
05 = 500 mm
10 = 1000 mm
12 = 1200 mm
15 = 1500 mm
20 =  2000 mm
XX = Speziallänge
 auf Anfrage
Beschreibung
Die KOBOLD Pendel Füllstandsmelder Typ PLS dienen der
Überwachung des maximalen Füllstandes von Schüttgütern
in Silos und anderen Behältern. Der Melder besteht aus 2
Teilen: Dem Aluminium Anschlussgehäuse mit dem Mikro-
schalter und den Anschlussklemmen und der Pendelstange
mit dem Erfassungskegel.
Die Installation erfolgt neben einem Einfüllstutzen. Beim Befül-
len entsteht ein Schüttgutkegel, der bei steigendem Füllstand
den Erfassungskegel des Füllstandsmelders zur Seite drückt.
Diese Schwenkbewegung wird direkt auf den Mikroschalter
übertragen.
Einsatzbereiche
OO Für fast alle Schüttgüter
OO Getreide
OO Mehl
OO Kunststoffgranulat
OO Zement
OO Sand
OO Kakao
OO Zucker
Montagebeispiel
  Füllstutzen